令和 2 年 11 ⽉ 24 ⽇
教員 各位

       DRI 教育に関する FD の開催について（ご案内）

                         主催 ⼤学教育基盤センター

 標記 FD について下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

参加者の把握のため参加希望される⽅は申込フォームよりお申込みください。
申込期限は 12 ⽉ 11 ⽇（⾦）です。

記

演題：「ちょっとだけ「斜に構えた」地域の魅⼒発信」
⽇時：２０２０年１２⽉１８⽇（⾦） １０：３０〜１２：００
場所：オンライン開催（Zoom）
講師： 名塚 ちひろ ⽒（ゲストハウスコケコッコー代表／⼀般社団法⼈ドット道東理事）
概要：本 FD では、デザイン思考を⽤いて地域活性化に関わる活動を実践されている
   名塚ちひろさんたちの取組について学びます。
   名塚さんにご講演いただく内容は、次の通りです。
   『同じような観光情報しか発信せずダサいと思っていた地元釧路。
    しかし知れば知るほど⾯⽩い街だった。⾃分たちと同世代に響く⾒せ⽅は何だろ

う？と試⾏錯誤した結果、⽣まれた「クスろ」「コケコッコー」「ドット道東」の取り
組みについてお話します。』

   このように、Ｕターンされた名塚さんご⾃⾝や名塚さんたちが実践されている取組
は、地域にイノベーションを創出する⼈材を育成する DRI 教育を実施していくうえで、
貴重なヒントになるのではないでしょうか。

申込⽅法：参加希望の⽅は以下の URL より申込をお願いいたします。
     （MicrosoftForms を利⽤しています。）
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=3nVDIlCDKEiNt7Yd_XlR6orrWpc
f6M1Np_PKYSb0UnFUMjlBQU8xMUlTUFRNR0ZVSEVZREswN0NRVi4u

※このプログラムは、新任教員研修プログラムの全学共通研修の対象となります。

【問い合わせ先】⾹川⼤学 修学⽀援グループ ⼩橋
電⼦メール：gakusenm4@kagawa-u.ac.jp
ＴＥＬ ： 087-832-1153／ＦＡＸ ： 087-832-1155